



JUSTITISMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 17. september 2014  
Kontor: Økonomistyringskontoret  
Sagsbeh: Louise Michaëlis  
Sagsnr.: 2014-0032-1427  
Dok.: 1284739

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 743 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 22. august 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V).

Karen Hækkerup

/

Anette Görzt

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 743 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Ministeren bedes gøre rede for, hvordan man kommer frem til, at det er muligt at renovere de 20.000 m<sup>2</sup> til brug for det af regeringen besluttede udrejsecenter på Sjælsmark Kaserne for kr. 60 mio. inkl. miljøoprensning. Herunder om det flugter med beregninger for miljøoprensning foretaget af Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste?”

**Svar:**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der i Udlændingestyrelsens nuværende anlægsbudget for ombygning af Sjælsmark Kaserne indgår de nødvendige anslåede etableringsudgifter for istandsættelse og indretning af Sjælsmark Kaserne, således at kasernen kan anvendes til indkvartering af asylansøgere. Anlægsbudgettet er udarbejdet med bistand fra Udlændingestyrelsens eksterne byggerådgiver.

Anlægsbudgettet indeholder de anslåede udgifter til den forudsete nødvendige istandsættelse af de enkelte bygninger på ejendommen, herunder til bl.a. reparationer og udskiftning af bygningsdele, nyindretning og VVS installationer samt el- og mekaniske anlæg. I budgettet indgår herudover de anslåede udgifter til nødvendige udvendige arbejder, installationer, terræn m.v., herunder til etablering af belysning, belægning, porte m.v., samt etableringsudgifter til IT. Der budgetteres endvidere med et beløb på ca. udgifter til dækning af uforudsete og endnu uafklarede udgifter.

Det fremgår af ”Miljøvurdering af forslag til landsplandirektiv for Sjælsmark Kaserne” og ”Vurdering af kendte forureningers betydning for en ændret arealanvendelse”, der begge ledsagede den offentlige høring over forslaget til landsplandirektivet for asylcenter på den tidligere Sjælsmark Kaserne, at DGE Miljø- og Ingeniørfirma har gennemført en analyse af kendte forureninger på Sjælsmark Kaserne og betydningen heraf i forhold til landsplandirektivet.

I ”Miljøvurdering af forslag til landsplandirektiv for Sjælsmark Kaserne” vurderes det sammenfattende, jf. s. 24 i miljøvurderingen, at landsplandirektivet i stor udstrækning er uproblematisk i forhold til den konstaterede mulige forurening, og at der for størstedelen af bygningerne ingen problemer er med at anvende bygningerne til indkvartering. Der er dog områder, hvor de ønskede arealanvendelser, som landsplandirektivet giver mulighed

for, vil kræve yderligere undersøgelser og sandsynligvis også efterfølgende tiltag.

Udlændingestyrelsen planlægger ikke på nuværende tidspunkt at anvende de områder på Sjælsmark Kaserne, hvor der er mulig og påvist forurening, til beboelse eller andre aktiviteter, som vil forudsætte supplerende undersøgelser. Der er derfor ikke i anlægsbudgettet afsat specifikke midler til miljøoprensning.

Afsluttende kan Udlændingestyrelsen oplyse, at såvel ”Miljøvurdering af forslag til landsplandirektiv for Sjælsmark Kaserne” og ”Vurdering af kendte forureningers betydning for en ændret arealanvendelse” er offentligt tilgængelige på [www.høringsportalen.dk](http://www.høringsportalen.dk).